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gan frazemalarni shoir I.Yusupov o‘z asarlarida juda ko‘p va o‘rinli foydalangan. Frazemalar sheʼriyatda 
obraz va tabiatlarni o‘quvchi ongida aniq tiklash, aynan o‘xshatib tasvirlash uchun xizmat qilmoqda. Sho-
ir o‘z asarlarida ham shunday voqea-hodisalarni aniq, ixcham, obrazli tarzda tasvirlashda har bir qahra-
mon xarakterini esda qoladigandek, taʼsirchan ifodalashda frazemalarning mana shunday xususiyatlaridan 
keng foydalangan.  

 
Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Аханов К. Тил билимине кириспе. Алматы, 1993, 13-bet. 
2. Булаховский Л.Н. Из жизни омонимов, 1 сб: «Русская речь» под.ред Л.Щербы, новая серия, ИИИ, 

Л, 1928; Виноградов В.В. Об омонимии и смежных явлениях, “ВЯ”, 1960; Абраменко О.П. Семантическая 
омонимия, связанная с функционирванием фразем в определенном контексте. Киев, 1961; Телия В.Н. О мно-
гозначности фразеологических единиц русского языка на материале фразеологических единств. Доклады 
Ростов на-Дону, 1962, с. 162 ‒ 169. 

3. Раҳматуллаев Ш. Ўзбек фразеологиясининг баъзи масалалари. Тошкент, 1966. 
4. Баскаков Н.А. Каракалпакский язык, М., 1952, c. 100 ‒ 101. 
5. Бердимуратов Б. Ҳәзирги заман қарақалпақ тилиниң лексикологиясы. Нөкис, 1968, 83 ‒ 96-betler 
6. Юсупова Б. Қарақалпақ тилиниң фразеологиясы. Тошкент, “Тафаккур қаноти», 2014, 93‒97-betler. 
7. Қудайберганов М., Тәңирбергенов Ж. Қарақалпақ тилинде фейил мәнили фразеологиялық омо-

нимлер ҳаққында. Ҳәзирги филология илиминиң әҳмийетли мәселелери. Илимий мақалалар топламы. Н., 
ҚМУ, 2011, 85 ‒ 89-betler. 

8. Ежбаев Ж. Қарақалпақ тилиниң қысқаша фразеологиялық сөзлиги. Нөкис, 1985, 99-bet. 
 

Shukurov Begzod (TIQXMMI Milliy tadqiqot universitetining Qarshi Irrigatsiya va agrotexnologiyalar 
instituti “Matematika va tabiiy fanlar” kafedrasi assistenti) 

KREDIT-MODUL TIZIMIGA ASOSLANGAN O‘QITISH TIZIMIDA FIZIKADAN 
AMALIY MASHG‘ULOTLARNI OLIB BORISH METODIKASI 

 
Annotatsiya. Ushbu maqolada oliy ta’limda fizikadan ta’lim jarayoni amaliy mashg‘ulotlarni ham 

o‘z ishiga oladi. Amaliy mashg‘ulotlar fanni shuqur o‘rganish, mustahkamlash, kasbga yo‘naltirish, kas-
biy kompetensiyalarni shakllantirish ushun mo‘ljallangan. Agar ma’ruza bo‘lajak dasturshilarda medel-
lashtirish va kognitiv kompetensiyalarni shakllantirishni o‘z ishiga olsa, amaliy mashg‘ulotlar bo‘lajak 
dasturshilarni loyihalash va konstruksiyalash kompetensiyalarini shakllantirishga qaratilgan.  

Аннотация. В статье идет речь о том, что процесс изучения физики в высших учебных за-
ведениях также включает в себя практические занятия. Практические занятия предназначены 
для углубленного изучения науки, укрепления, профориентации и формирования профессиональных 
компетенций. Если лекция предполагает моделирование и формирование когнитивных компетен-
ций у будущих программистов, то практическое обучение направлено на формирование проект-
ных и конструкторских компетенций у будущих программистов. 

Annotation. In this article, the prosess of studying physics in higher educational institutions also 
includes prastical classes. Prastical classes are designed for in-depth study of ssience, strengthening, 
career guidance and the formation of professional competencies. If the lecture involves modeling and the 
formation of cognitive competencies in future programmers, then prastical training is aimed at the 
formation of design and design competencies in future programmers. 

Kalit so‘zlar: innovatsion, elektron resurs, animatsiya, texnologiyalar, dasturiy mahsulot, kasbiy 
faoliyat, transfer, loyihalash, konstruktorlik. 
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Fizikadan amaliy mashg‘ulotlar jarayonida talabalarning o‘zlashtirgan bilimlarini professor-o‘qi-
tuvshi bilan birgalikda kasbiy muammoli muhandislikka yo‘naltirilgan fizikaviy masalalarni hal qilish 
uchun qo‘llash zaruriy kasbiy kompetensiyalarni (loyihalash, konstruksiyalash, modellashtirish, dastur-
lash va tadqiqotshilik) shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Kredit-modul tizimida amaliy mashg‘ulotlar 
ushun ajratilgan soatlar ma’ruza mashg‘ulotlari soatlariga mutanosib bo‘ladi har bir ma’ruzadan keyin 
amalga oshiriladi. 

Fizikadan amaliy mashg‘ulotlar ma’ruzada olingan bilimlarni mustahkamlash va batafsil bayon 
etish, kasbga yo‘naltirib o‘qitish hamda kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishga ko‘maklashish ushun 
mo‘ljallangan. Ular talabaning ilmiy, texnik, muhandislik tafakkurini va nutqni rivojlantiradi, o‘z bilimla-
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rini sinab ko‘rish imkonini beradi va tezkor teskari kommunikativ aloqa vositasi sifatida harakat qiladi 
[2]. 

 
1-rasm. Fizikadan amaliy mashg‘ulot tuzilmasi. 

Birinshi bosqishda professor-o‘qituvshi: 
♦dars mavzusini aytish; 
♦mavzu bo‘yisha talabalarda motivatsiya hosil qilish; 
♦talabalar bilan birgalikda faoliyatni rejalashtirish; 
♦mavzuning maqsadini belgilash. 
Keltirib o‘tilgan bosqishlarning barshasi ta’lim jarayonida ma’ruza mashg‘ulotini va samarali o‘z-

aro hamkorlikni rejalashtirish, tashkillashtirish. 
Shuni ta’kidlash lozimki, motivatsiya bosqishining asosiy vazifasi bo‘lajak dasturshilarni loyiha-

viy-konstruktorlik faoliyatga tayyorlashda shaxsiy mazmun kasb etadigan jarayonidir. Motivatsiya bosqi-
shidan maqsad talabani loyihaviy-konstruktorlik faoliyatga qiziqish uyg‘otishdir. Loyihaviy konstruktor-
lik faoliyat maqsadlari talaba tomonidan amalga oshirilganda, qabul qilinganida va shaxsning ishki eh-
tiyojlari natijalariga ega bo‘lganda erishiladi. Mashg‘ulotlarning maqsadi nafaqat o‘qituvshi, balki o‘quv-
shilarga ham aniq bo‘lishi kerak. 

Ikkinshi bosqishda boshlang‘ish nazorat o‘tkazilib, unda beshta nazariy savol yoki test dars boshida 
o‘tkaziladi va 5‒7 daqiqa davom etadi. Test o‘tkazishning maqsadi talabaning keyingi amaliy mashg‘ulot-
larga tayyorgarligini sinovdan o‘tkazish, ma’ruza mashg‘ulotlarda egallangan bilimlar darajasini aniqlash 
va mustahkamlashdan iborat [2].  

Ta’limda kompetensiyaviy, individual yondashuv va unumli pedagogik va kommunikativ muloqot 
katta ahamiyatga ega. Talabalar kasbiy faoliyatda o‘z qobiliyatlarini, shaxsiy salohiyatini namoyon etish 
imkoniga ega bo‘lishlari lozim. Agar talabalar barsha o‘quv imkoniyatlari pastligi bo‘yisha ma’lumoga 
ega bo‘lsa, ularning motivatsiya darajasi keskin pasayadi. Professor o‘qituvshi amaliy mashg‘ulotni shun-
day tashkil etish kerakki, talabalar bajarilayotgan vazifalarning algoritmik ravishda murakkablashib bora-
yotganligini doimo his etib, o‘qitishda o‘z muvaffaqiyatlarini, ijobiy his-tuyg‘ularni boshdan keshirib, 
qizg‘in ijodiy kasbiy faoliyat bilan shug‘ullanishini, to‘g‘ri va aniq yeshimlarni topish ko‘nikmasiga ega 
bo‘lishlari kerak [4.114]. 

Test topshiriqlari fangi doir yangi bo‘limlarini o‘rganish ushun zarur bo‘lgan asosiy bilimlarni yan-
gilash va loyihalash va konstruksiyalash kabi kasbiy kompetensiyalarini shakllantirish ushun ma’ruza 
mashg‘ulotlarida olingan bilimlardan foydalanishni ko‘zda tutadi. 

Yozma shaklda ishlab shiqilgan testning o‘ziga xos xususiyati shundaki, unda barsha talabalar 
qamrab olinadi. Bu esa professor-o‘qituvshiga talabalar bilimini xolisona baholash imkonini beradi. Fizi-
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kadan amaliy mashg‘ulot boshida boshlang‘ish test savollari berilishi va tekshirish, baholash o‘tkazish 
talabalarning o‘rganilayotgan mavzuga qanday darajada tayyorgarlik ko‘rilganligini belgilaydi. 

Ushinshi bosqichda fizikadan egallangan bilimlar umumlashtiriladi va tizimli holatga keltiriladi, ta-
labalarning egallagan bilimi tekshiriladi, tushunshalar, fizik kattaliklar, atamalar, formulalar va qonun-lar 
tushuntiriladi, dasturlash tillaridan foydalana olishi o‘rganiladi, izohlanadi [2]. 

To‘rtinshi bosqishda kasbga yo‘naltirilgan muhandislik muammolari tahlil qilinadi va tushuntiri-
ladi, shunki u fizikadan ma’ruza mashg‘ulotlarida nazariy materialni o‘zlashtirish va amaliy mashg‘ulot-
larda egallangan nazariy bilimlarni kasbiy faoliyatda samarali qo‘llay olish ta’minlanadi. Mavzuning mu-
rakkabligiga qarab darsning mazkur bosqishiga yarim soat vaqt beriladi. Darsning bu qismi professor-
o‘qituvshining rahbarligi va tyutorning nazorati ostida olib boriladi.  

Fizikadan masala yeshish biz tomonimizdan ishlab chiqilgan elektron o‘quv qo‘llanma va vizual 
dasturlash tilida ishlab shiqilgan dasturiy mahsulotlar yordamida amalga oshiriladi, u har bir talabada 
mavjud bo‘lib, qisqasha nazariy asos, asosiy formulalar, masala yeshish namunalari, fizikaning har bir 
mavzusi bo‘yisha bilimlarni mustahkamlash ushun mustaqil yeshish ushun masalalarni va masalalarning 
javoblarini o‘z ishiga oladi [2]. 

Jumladan, faollik ko‘rsata oladigan, iqtidorli talabalar rag‘batlantiruvshi ball oladilar, ballarni 
taqsimlash bajarilgan topshiriqning murakkabligiga qarab belgilanadi. Talabalarni masalalar yeshishda 
dasturlash tillaridan foydalana olishiga qarab rag‘bat ballari ham beriladi. 

Beshinshi bosqishda amaliy mashg‘ulotni tugashi oldidan talabalarga turli darajadagi murakkablik-
ka ega topshiriqdan iborat mustaqil ish shaklida topshiriqlar beriladi. Mustaqil ish topshiriqlarida muhan-
dislik muammolariga bag‘ishlangan fizikaviy masalalarni dasturlash tillaridan faydalanib yeshim topish 
vazifasi qo‘yiladi. Mustaqil ish yangi mavzuni o‘zlashtirish darajasini refleksiyalaydi, tushunshalarni bel-
gilaydi va professor-o‘qituvshiga ta’lim jarayonini boshqarish imkonini beradi.  

Mustaqil ish kompyuterda vizual dasturlash tili S++ va android dasturlash tillari RAD Studio va 
Android Studiodan foydalanib bajariladi, bu ham tekshirish ushun professor-o‘qituvshiga onlayn HEMIS 
platformasi orqali topshiriladi. 

Biz “Fizika 1” faniningg barsha asosiy mavzularini qamrab olgan va oliy ta’limning Davlat ta’lim 
standartiga to‘liq mos keladigan elektron o‘quv qo‘llanmani RAD Studio dasturlash muhiti tarkibidagi 
S++ dasturlash tilida ishlab shiqdik va amaliyotga tatbiq etdik [5]. 

Elektron o‘quv qo‘llanma “Fizika 1 fanidan elektron o‘quv qo‘llanma” 15 ta mavzulariga doir ma’-
lumotlar hamda mustaqil yeshish ushun masalalar keltirilgan. Mustaqil ishlar namunaviy fan dasturiga 
mos ravishda murakkablik darajasi va talabalarning bilim darajasiga qarab tuzildi. Boshlang‘ish nazorati 
ushun test topshiriqlar ham bir neshta variantda (15 tadan 30 tagasha savollar majmui) keltirilgan bo‘lib, 
ularni bajarish ushun sarflangan vaqt har bir variantga 10 daqiqadan oshmasligi kerak. 

Fizikadan vizual va shiziqli dasturlash tillaridan foydalanib, masalalar yeshishning asosiy metodla-
rini o‘zlashtirgan talabaga nazorat ishlarini yuqori bal to‘play oladi va masala yeshish qiyinshilik tug‘-
dirmaydi. Misol tariqasida mexanika mavzusi bo‘yisha dars rejasini keltirib o‘tamiz (1-jadval). 

1-jadval 
Dars rejasi 

Bosqish Mazmuni 
I. Tashkiliy-mazmuniy bosqish. Mavzuni qisqasha tushuntirish. 

II. Kirish nazorat bosqishi. Kirish testini o‘tkazish. 
III. Kognitiv, umumiy va tizimli bosqishi. Talabalarning bilimini aniqlash, umumlashtirish, tizimlashtirish. 

IV. Masala yeshish. 1) kasbga yo‘naltirilgan muammoli masalalarni tahlil qilish va ye-
shish; 
2) mustaqil qaror qabul qilish. 

V. Yakuniy nazorat. Kasbga yo‘naltirilgan muammoli topshiriqlarni bajarish. 

 
Fizikadan amaliy mashg‘ulotlarni dasturlash tillaridan foydalanib tashkil etish nazariy va amaliy, 

kasbiy muhandislik muammolarni hal etishning yangi, zamonaviy yo‘llarini mustaqil izlashdan boshlana-
digan faol va interfaol, induktiv va deduktiv o‘qitish usullaridan unumli foydalanishni talab etadi. Ijodiy 
o‘quv faoliyatida yangilik subektiv ma’noda paydo bo‘ladi [3]. 

Masalalarni hal qilishda dasturlash tilini tanlash, rejasini izlash, ushbu vaziyatni tahlil qilish bo‘la-
jak dasturshining kasbiy malakasini oshirishga, xususan, kasbiy muammolarini tahlil qilish, sintez qilish 
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va tadqiq qilishga hissa qo‘shadi. Kasbiy muammolarni hal qilishni to‘g‘ri tashkil etish asosiy tashkiliy va 
boshqaruv, loyihalash, konstruksiyalash kompetensiyalarini, jumladan, ishda tashabbuskorlik, ijro intizo-
mi, mas’uliyatni o‘z zimmasiga olish va qaror qabul qilish qobiliyati, o‘z-o‘zini boshqarish qobiliyatlari, 
o‘z-o‘zini rivojlantirish, o‘z-o‘zini baholash, nostandart vaziyatlarda qaror qabul qilish, yangi vaziyatlar-
ga moslashish qobiliyati, tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi. 

Oliy ta’limda asosiy diqqat-e’tibori ma’naviyatli, madaniyatli, mas’uliyatli, mustaqil harakat qila 
oladigan, vaziyatni tahlil qila oladigan va nostandart vaziyatlarda eng yaxshi yo‘lni topa oladigan, o‘z 
kasbiy faoliyatini tez yo‘lga qo‘ya oladigan, raqobatbardosh yuqori malakali dasturshining ijodiy shaxsini 
shakllantirishga qaratilgan. Bu esa talabalarning loyihaviy-konstruktorlik faoliyatga tayyorgarligini rivoj-
lantirish imkonini beradi. 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada  xitoy tilida tibbiy terminologiyaning rivojlanishi muhokama qilina-

di. G‘arb mamlakatlari tibbiyotidan farq qiluvchi Xitoy tibbiyotining rivojlanish tarixi ko‘rib chiqilgan.  
Ilk tibbiy lug‘atlar va darsliklarning yaratilishiga ta’sir ko‘rsatgan an’anaviy tibbiyot maktablari 全体新
论  Quántǐ xīn lùn – Inson anatomiyasi nazariyasi”, 西医略论 Xīyī lüè lùn ‒ Garb tibbiyoti nazariyasi. 
内科新论 Nèikē xīn lùn ‒ Ichki kasalliklar nazariyasi,  orqali ko‘plab G‘arb tibbiy atamalari bayhua tili-
ga kirganligi o‘rganilgan. 

Аннотация. В данной статье рассматривается развитие медицинской терминологии в ки-
тайском языке. Проведён обзор истории развития китайской медицины, которая отличается от 
медицины западных стран. Исследованы традиционные медицинские школы, которые повлияли на 
создание первых медицинских словарей и учебников таких, как 全体新论 Quántǐ xīn lùn ‒ Теория 
анатомии человека, 西医略论 Xīyī lüè lùn ‒ Теория западной медицины, 内科新论 Nèikē xīn lùn ‒ 
Теория внутренних болезней, благодаря которой многие западные медицинские термины вошли в 
язык байхуа. 

Annotation. This article discusses the development of medical terminology in Chinese. A review of 
the history of the development of Chinese medicine, which differs from the medicine of Western countries, 
was carried out. Traditional medical schools that influenced the creation of the first medical dictionaries 
and textbooks such as 全体新论 Quántǐ xīn lùn – Theory of human anatomy, 西医略论 Xīyī lüè lùn ‒ 
Theory of Western medicine, 内科新论 Nèikē xīn lùn ‒ The theory of internal medicine, through which 
many Western medical terms entered the baihua language.  

Kalit so‘zlari: xitoy tibbiyoti, Garb tibbiyoti, Xitoyning tibbiyot maktablari, “4-may harakati”, «国
医go yi» 

Ключевые слова: китайская медицина, западная медицина, медицинские институты Ки-
тая, «Движение 4 мая», «国医го и». 

Key words: Chinese medicine, western medicine, Chinese medical Institutes, «4th May Movement», 
«国医go yi». 
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